

# EU-Nytt

NYTT FRÅN EU OCH INTERNATIONELLA ORGANISATIONER

19 december 2023

**Senaste nytt om regelverk och annat från EU och internationella organisationer rörande finanssektorn. Mejlet kommer varannan torsdag.**

## Fonder

### **Esorna: Nytt öppet samråd om DORA RTS:er**

De tre europeiska tillsynsmyndigheterna (Eba, Eiopa och Esma, de så kallade Esorna) har inlett ett öppet samråd om den andra omgången av nivå 2-regleringar till DORA som består av flera tekniska- och implementeringsstandarder som ska komplettera förordningen om digital operativ motståndskraft (DORA). Svara senaste den 4 mars 2024. Den 23 januari 2024 anordnas en offentlig utfrågning om förslagen.

[ESAs launch joint consultation on second batch of policy mandates under the Digital Operational Resilience Act EUSurvey - Survey \(europa.eu\)](#)

### **Esma: Ändringar riktlinjer om hållbarhetsrelaterade termer i fondnamn**

Esma har beslutat att skjuta upp antagandet av sina föreslagna riktlinjer för fondnamn för att säkerställa att resultatet av översynen av AIFMD och UCITS kan beaktas fullt ut. Det man framför allt undersöker är när ett namn kan bedömas vara otydligt, orättvist eller vilseledande. Riktlinjerna förväntas godkännas och publiceras andra kvartalet 2024.

Riktlinjerna ska börja tillämpas tre månader efter det att de har offentliggjorts på webbplatsen på alla officiella EU-språk. Förvaltare av nya fonder förväntas följa riktlinjerna från och med den dag då riktlinjerna börjar tillämpas. Förvaltare av befintliga fonder bör följa riktlinjerna för dessa fonder sex månader efter ansökningsdagen.

[ESMA proposes changes and updates timeline for its Guidelines on funds' names \(europa.eu\)](#)

### **Esorna: Nya frågor och svar om fondfaktbladen**

Esorna (Eba, Eiopa och Esma) har publicerat nya frågor och svar om Priip-faktbladen om beräkning av resultatscenarier och vem som är "manufacturer of the Priip" när funktionen delegerats till annan part.

[JC 2023 22 Consolidates JC PRIIPs Q&As \(europa.eu\)](#)

### **Esma: Rekommendationer om digitaliseringen av investeringstjänster**

Esma har publicerat ett diskussionsunderlag om digitaliseringen av investeringstjänster för icke-professionella investerare och andra frågor som rör investerarskydd. I underlaget granskas användningen av digitala verktyg och sociala medier av företag och icke-professionella investerare efter Covid-19-pandemin, och hur tekniken påverkar icke-professionella investerares beteende och beslutsfattande. Synpunkter är välkomna senast den 14 mars 2024.

[ESMA offers recommendations on digitalisation of retail investment services \(europa.eu\)](#)

## **Esma: Nya frågor och svar om Mifid II och Mifir**

Esma (Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten) har publicerat nya frågor och svar om Mifid II och Mifir om investerarskydd och intermediärer.

[ESMA35-43-349 MiFID II QAs on investor protection topics \(europa.eu\)](https://www.esma.europa.eu/document/discussion-paper-mifid-ii-investor-protection-topics-linked-digitalisation)

## **Hållbarhet**

### **ECB: Studie om miljöpåverkan av eurosedlar**

ECB har publicerat en studie som visar att det genomsnittliga miljöavtrycket för betalningar per medborgare år 2019 motsvarade att köra bil i 8 km, främst beroende på energiförbrukningen för bankomater och transporter.

[ECB publishes study on environmental impact of euro banknotes \(europa.eu\)](https://www.ecb.europa.eu/press/pr/2023/230301_en.html)

## **Tillsyn**

### **EBA: Granskning av tillsynen över hanteringen av bolånetagare**

EBA har publicerat granskningen av medlemsstaternas tillsynsåtgärder avseende kreditgivarnas hantering av bolånekunder enligt bolånedirektivet. Myndigheternas tillsyn är överlag effektiv och har anpassats för att återspegla rådande räntemiljö och risker för bolånetagare. Graden av granskning skiljde dock mellan myndigheterna.

[The EBA publishes peer review on supervision of creditors' treatment of mortgage borrowers](https://www.eba.europa.eu/en/press/pr/2023/230301_en)

## **Värdepappersmarknad**

### **ESMA: Konsultation om investerarskyddsfrågor kopplade till digitalisering**

ESMA har publicerat ett diskussionspapper om investerarskyddsfrågor kopplade till digitalisering. Svarstid den 15 mars 2024.

<https://www.esma.europa.eu/document/discussion-paper-mifid-ii-investor-protection-topics-linked-digitalisation>

### **ESMA: Konsultation om CSDR penalty regime**

ESMA har publicerat en konsultation om CSDR penalty regime. Svarstid den 29 februari 2024.

<https://www.esma.europa.eu/press-news/consultations/consultation-technical-advice-csdr-penalty-mechanism>

### **ESMA: Nya frågor och svar**

ESMA har publicerat nya frågor och svar avseende investerarskydd, index och gräsrotsfinansiering.

<https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/new-qas-available-14>

## **Övrigt**

### **Europeiska systemrisknämnden: Finansiella stabilitetsrisker i EU fortsatt förhöjda**

Osäkerheten och nedåtriskerna för tillväxtutsikterna har ökat de senaste månaderna, inte minst på grund av stigande geopolitiska spänningar. Finanspolitikens kapacitet är mer begränsad än tidigare, vilket kan skapa problem för hushåll och icke-finansiella företag, konstaterade styrelsen för Europeiska systemrisknämnden (ESRB) vid mötet den 30 november.

[The General Board of the European Systemic Risk Board held its 52nd regular meeting on 30 November 2023](https://www.esrb.europa.eu/en/press/pr/2023/231130_en)